
Drodzy Współbracia, 
 

Wkrótce rozpoczniemy w całym naszym Zgromadze-
niu oraz Zgromadzeniach Sióstr Misyjnych obchody Roku 
Świętych Arnolda i Józefa pod hasłem „Jak cenne jest 
Ŝycie poświęcone misjom”. Pragniemy w ten sposób uczcić 
stulecie śmierci naszych wielkich Poprzedników.  

 
Ten szczególny czas powinien stać się okazją do dziękczynienia Bogu za 

misyjny charyzmat naszego Zgromadzenia, który został rozpoznany i wiernie 
zrealizowany przez świętych Arnolda i Józefa. Stał się on wielkim darem dla 
Kościoła, dla licznych kultur i religii, a przede wszystkim darem dla bardzo wielu 
ludzi. Wśród nich jesteśmy równieŜ my sami, którzy uczestniczymy w łasce 
powołania do tego charyzmatu.  

 
Misyjna natura Kościoła, zapoczątkowana przez zbawczą ekonomię Boga, a 

znajdująca swój szczyt we Wcieleniu Słowa BoŜego i Misterium Paschalnym Jezusa 
Chrystusa, ukazuje się przez jego nieustanne kroczenie drogą kaŜdego człowieka. 
Wszak „Człowiek jest drogą Kościoła” (Jan Paweł II, RH 14). To zadanie, realizowane 
przez głoszenie i świadczenie o Ewangelii całemu światu oraz uświęcanie w znakach 
sakramentalnych, jest testamentem samego Jezusa Chrystusa. Św. Arnold uczynił z 
tej misji nasz zakonny charyzmat, a tym samym pomógł kaŜdemu, kto kroczy tą 
drogą, uczestniczyć w woli Zbawiciela i misyjnym posłannictwie Kościoła. Jednym z 
pierwszych, którzy tego doświadczyli spośród nas, był św. Józef Freinademetz. 

 
W duchowej łączności z naszymi Świętymi, niech kaŜdy osobiście podejmie 

wysiłek odnowienia swojej misyjnej gorliwości i zakorzenienia w tajemnicy 
Wcielonego Słowa – Jezusa Chrystusa. Codzienna medytacja, wspólna Eucharystia, 
regularna spowiedź, lektura pism naszych świętych Współbraci, uczestnictwo w 
skupieniach oraz udział we wspólnych rekolekcjach werbistowskich są najprostszy-
mi środkami do pogłębienia naszego misyjnego świadectwa.  

 
W rozpoczynającym się Roku Arnolda i Józefa, wsparci Ich wstawiennictwem, 

starajmy się o odnowienie naszych braterskich więzi we wspólnotach. Zwróćmy 
uwagę na pojednanie między sobą, na dialog i wspieranie w tym, co trudne i zbolałe, 
ale takŜe podtrzymywanie na duchu, umacnianie w wierze i wspólne przeŜywanie 
czasu radości i wypoczynku.  

 
Duchowe dziedzictwo świętych Arnolda i Józefa ukazuje, jak wielu świeckich 

współpracowników i licznych dobrodziejów wspierało i wspiera nasze misyjne 
posługiwanie. Ten Rok niech stanie się okazją do wdzięczności wobec wszystkich 
Ŝyczliwych nam ludzi, równieŜ za tych, którzy juŜ odeszli do domu Ojca. W czasie 
tradycyjnych spotkań z dobroczyńcami i przyjaciółmi poszczególnych wspólnot 
powinniśmy razem z nimi dziękować Bogu za wzajemne umacnianie w wierze i 
ewangelizowanie świata. Szczególną okazją ku temu będzie czuwanie Rodziny 
Arnoldowej na Jasnej Górze w dniu 25 kwietnia br. Niech wszystkie wspólnoty 



zadbają, aby zaprosić naszych dobrodziejów i przyjaciół do wspólnego uczestnictwa. 
Jak zwykle w czuwaniu uczestniczyć będą Siostry SłuŜebnice Ducha Świętego, które 
tym razem pragną dziękować Bogu za zbliŜającą się beatyfikację Siostry Józefy, 
Hendriny Stenmanns. 

* * * 
 
Rok Świętych Arnolda i Józefa rozpocznie się w 100-lecie śmierci Józefa 

Freinademetza. W polskiej prowincji mamy dwa domu misyjne, którym On 
patronuje. W związku z tym, uroczysta inauguracja Roku nastąpi w Krynicy 
Morskiej w dniu 26 stycznia br. Przewodniczyć jej będzie ks. bp Józef Wysocki z 
Elbląga. Natomiast uroczystości w Zakopanem, 27 stycznia, odbędą się pod 
przewodnictwem ks. bp. Jerzego Mazura, ordynariusza ełckiego. W liturgiczne 
wspomnienie św. Józefa Freinademetza – 29 stycznia – ks. abp Edward Ozorowski 
zainauguruje obchody w Kleosinie. Wierzę, Ŝe będziemy mogli cieszyć się licznym 
udziałem współbraci i sióstr. Niech wszystkie wspólnoty zatroszczą się właściwą 
formę rozpoczęcia obchodów Roku Świętych Arnolda i Józefa i związane z tym znaki 
zewnętrzne. Modlitwa, ułoŜona ku czci naszych świętych Współbraci, niech będzie 
odmawiana indywidualnie i wspólnotowo przez cały rok.  

 
W chwili obecnej ustalanych jest kilka spraw i wydarzeń, które w skali całej 

prowincji mają wpisać się w obchody tego wyjątkowego dla nas czasu. Wspomnia-
łem juŜ o czuwaniu Rodziny Arnoldowej na Jasnej Górze. 15 października odbędzie 
się sesja naukowa na UKSW w Warszawie poświęcona Chinom. 11 stycznia 2009 
roku Mszy św. radiowej z kościoła pw. Św. KrzyŜa w Warszawie będą przewodniczyć 
werbiści. Zespół Duchowości proponuje przeprowadzenie w naszych wspólnotach 
skupień nawiązujących do tematyki Roku. W tej sprawie moŜna zwracać się do 
siostry Aleksandry Huf. Z kolei Mariusz Kozubek z gliwickiego „Teatru A” 
przygotowuje spektakl poświęcony sylwetkom i dziełu świętych Werbistów, który 
będzie wystawiany w naszych kościołach. Oficjalne zakończenie obchodów nastąpi 
w setną rocznicę śmierci ZałoŜyciela w domach z Nim związanych: w Laskowicach, 
Olsztynie, a przede wszystkim w Nysie. 

 
Rok Świętych Arnolda i Józefa ma być dla nas czasem radości i łaski. Chodzi 

tu nie tylko o radość czysto wewnętrzną, ale o radość, która objawia się takŜe na 
zewnątrz, albowiem nasze posługiwanie jest świadectwem wobec ludzi. Z perspe-
ktywy stu lat od śmierci naszych Świętych radujemy się z ich wstawiennictwa i 
przykładu, a zwłaszcza z łaski, jaką Bóg okazuje przez Nich naszym Zgromadze-
niom, Kościołowi i światu. 

 
Niech w przeŜywaniu tego szczególnego czasu wspiera nas wstawiennictwo 

Matki Słowa Wcielonego oraz naszych świętych Patronów. 
 
 

 
 

Warszawa, 13 stycznia 2008 r. O. Andrzej Danilewicz, SVD 

Prowincjał 
 


